
Formulář
žádosti o finanční podporu

z OP RLZ

Registrační číslo CZ.04.1.03/2.1.15.3

Unikátní kód žádosti

Název žadatele Vysočina, kraj se sídlem v Jihlavě

Název projektu Další profesní vzdělávání pečovatelek  a ostatních nelékařských
profesí v sociálních zařízení kraje Vysočina

Celkové náklady projektu 3 253 600,00

Veřejné spolufinancování 3 253 600,00



Další profesní vzdělávání pečovatelek  a ostatních nelékařských profesí v sociálních zařízení kraje Vysočina

1. Identifikace operačního programu a výzvy

Číslo operačního programu:

Název operačního programu:

Číslo priority:

Název priority:

Číslo opatření:

Název opatření:

Číslo výzvy:

Oblast zásahu:

CZ.04.1.03

Operační program Rozvoj lidských zdrojů

3.2

Sociální integrace a rovnost příležitostí

3.2.1

Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených sociální exkluzí

3

Začlenění do společnosti

Název grantového schématu: Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů v oblasti sociálních služeb a Integrace specifických

Unikátní kód žádosti:

Číslo programu podpory:

Název programu podpory:

3.2.1.1

Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb

2. Identifikace projektu

Název projektu: Další profesní vzdělávání pečovatelek  a ostatních nelékařských profesí v sociálních zařízení kraje
Vysočina

Zkrácený název: MOBILITA A BEZPEČNOST KLIENTA

Název projektu anglicky: Further vocational education for nurses and other professions (except doctors) in social services in
Vysocina region

Předpokládané datum zahájení projektu:

Předpokládané datum ukončení projektu: 30.04.2008

01.09.2006 Doba trvání projektu v měsících: 20

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 2 z 28



Stručný obsah projektu:

Projekt je zaměřen na oblast sociálních služeb, ve které došlo ve vztahu k celoživotnímu vzdělávání pracovníků k zásadním změnám,
které mají dopad na poptávku po dalším vzdělávání v v sociálních službách, na niž nabídka dalšího vzdělávání ještě nestihla plně
reagovat (více viz část Zdůvodnění potřebnosti projektu).

Projekt si klade za cíl podpořit nabídku dalšího vzdělávání realizací nového vzdělávacího programu, který bude splňovat nároky
kladené na vzdělávací program použitelný v kontextu celoživotního vzdělávání (specifické nároky na tematické zaměření, strukturu a
flexibilitu vzdělávacího programu, viz Příloha 1A).

Vzhledem k charakteru poskytovaných sociálních služeb v kraji Vysočina byla pro realizaci vzdělávacího programu zvolena cílová
skupina pečovatelek a ostatních nelékařských profesí v sociálních zařízeních kraje Vysočina a to jak v organizacích zřizovaných
krajem, tak i obcemi a též NNO. V rámci této cílové skupiny byly vymezeny tři konkrétní skupiny, které budou přímo zapojeny do
projektu, tak aby projekt dosáhl co možná největších multiplikačních efektů směrem k cílové skupině jako celku. Konkrétně se jedná o
ředitele případně personální pracovníky, dále metodické pracovníky z řad sociálních pracovníků a nakonec vlastní pracovníky přímé
péče v sociálních službách.

Konkrétní tematické zaměření vzdělávacího programu, který bude v projektu realizován, vychází z porovnání stávající nabídky dalšího
vzdělávání pro danou cílovou skupinu a potřeb cílové skupiny. Účelem projektu je tedy rozšířit nabídku dalšího profesního vzdělávání
v oblasti mobilizace, bezpečnosti a využití moderní techniky v ošetřovatelství a pečovatelství, a to pro pečovatelky a ostatní
nelékařské profese v sociálních zařízení kraje Vysočina.

Hlavní výstupy projektu, jejichž naplnění je podmíněno realizací jednotlivých aktivit, jsou celkem tři, totiž realizace úvodního semináře
pro ředitele a personální manažery poskytovatelů sociálních služeb; realizace vzdělávací akce na základě požadovaného
vzdělávacího programu pro metodické pracovníky a pro vlastní pracovníky v přímé péči a zajištění řízení projektu, včetně hodnocení a
aktivit k publikaci projektu a jeho výsledků.

V souvislosti s přípravou realizace vzdělávacího programu bude konkretizována analýza vzdělávacích potřeb (podle požadavků
ředitelů a personáůlních manažerů), dojde k výběru a přípravě účastníků pro vzdělávání, bude vytvořen harmonogram jednotlivých
modulů vzdělávacího programu a následně budou připraveny vzdělávací materiály a pomůcky pro jednotlivé moduly. Podmínkou
realizace vzdělávacího programu bude jeho zařazení do kreditního systému.

Pro realizaci vzdělávací akce bude v rámci veřejné zakázky vybrán dodavatel, který bude muset splnit podmínky definované v
kapitole VZ.  

Žadatel je v současnosti realizátorem projektu - Vzdělávání zadavatele a poskytovatelů v oblasti standardů kvality sociálních služeb
v rezidenčních službách v Kraji Vysočina v rámci GS CZ.04.1.03/2.1.15 a předkládaný projektový záměr vhodně navazuje na tento v
současnosti realizovaný projekt.

Místo realizace:

Kód NUTS: Úroveň: Název:

Území dopadu:

CZ061 Kraj Vysočina

Převažující místo realizace: Vysočina

Umístění projektu v městském prostředí: Umístění projektu ve venkovském prostředí:

Umístění není územně vymezeno:

Ne

Ano

Ne

Umístění projektu:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 3 z 28



3. Identifikace žadatele

Název subjektu: Vysočina, kraj se sídlem v Jihlavě

Zkratka:

Právní forma:

Kraj

Kraj

DIČ:

IČ: 70890749

Plátce DPH: Ne

Statutární zástupci právnické osoby

Malý a střední podnik: Ano

Jméno:Příjmení: Titul před: Titul za:Miloš RNDr.

Telefon:

Městská
část/obec:

PSČ:

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:

58601Jihlava

Žižkova 57

Okres: Jihlava Kraj: Vysočina

Společné podpisové právo: Ne

Vystrčil

564 602 140

Kontaktní osoba

Jméno:Příjmení: Titul před: Titul za:Jiří Mgr.

Telefon: Mobilní telefon:

Fax: Email:

564 602 818

bina.j@kr-vysocina.cz

777 752 139

Bína

Jméno:Příjmení: Titul před: Titul za:Alena Bc.

Telefon: Mobilní telefon:

Fax: Email:

564 602 814

rehorova.a@kr-vysocina.cz

Alena

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:Žižkova 57

Městská
část/obec:

PSČ: 58601Jihlava

Okres: Jihlava Kraj: Vysočina

Stát: Česko

Úřední adresa:

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:Žižkova 57

Městská
část/obec:

PSČ: 58601Jihlava

Okres: Jihlava Kraj: Vysočina

Stát: Česko

Adresa pro doručení:

WWW: www.kr-vysocina.cz

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 4 z 28



4. Popis projektu

Zdůvodnění a vazby

Problematika vývoje obyvatelstva kraje je jednou z nejvyšších priorit kraje vůbec. Z výsledků zhodnocení demografického vývoje
kraje Vysočina (Institut zdravotní politiky a ekonomiky, červen 2004 a Socioklub, říjen 2002) vyplývá, že demografické stárnutí bude
nejvýznamnějším rysem populačního chování budoucnosti. 

V příštích desetiletích porostou v kraji Vysočina všechny věkové podskupiny seniorů, avšak největší růst zaznamená skupina osob
v kategorii 60-64 let a to tak, že v roce 2010 se její počet zdvojnásobí.

Z uvedeného vyplývá, že sociální služby, zabývající se péčí o seniory jako komplexem, budou jednou z nejvíce se rozvíjejících
oblastí. Tato skupina je skupinou s poměrně vysokou potřebou služeb, které je nutné cíleně a diferencovaně koncipovat. Závažnou
skutečností cíleného poskytování sociálních služeb je, že zatím neexistuje žádná zákonem stanovená odpovědnost za kvalitu
poskytovaných služeb. Žadatel vidí určité řešení v zavedení systematického vzdělávání poskytovatelů sociálních služeb.

Impulsem pro vytvoření projektu byla změna v přístupu k celoživotnímu vzdělávání, která se udála v oblasti sociálních služeb a byla
završena změnou legislativy . Tyto skutečnosti totiž urychlily již tak patrné změny v poptávce po dalším vzdělávání v oblasti
sociálních služeb a nesoulad mezi poptávkou a nabídkou dalšího odborného vzdělávání proto začíná vystupovat do popředí mnohem
naléhavěji.

Projekt se proto snaží přispět k rozvoji nabídky dalšího vzdělávání realizací vzdělávacího programu, který tematicky reaguje na
identifikované potřeby cílové skupiny a zároveň svou modulární strukturou vyhovuje nárokům na flexibilní vzdělávací program
použitelný v kontextu celoživotního vzdělávání.

Více ke zdůvodnění potřebnosti projektu, včetně zapojení zástupců cílových skupin do přípravy projektu, viz příloha. Více k přidané
hodnotě projektu viz část Udržitelnost, přidaná hodnota projektu.

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

Projekt naplňuje první okruh aktivit uvedených v Dodatku k OP RLZ, které si kladou za cíl podpořit vzdělávání poskytovatelů sociálních
služeb za účelem posílení jejich schopností a dovedností poskytovat sociální služby, které zajišťují integraci uživatelů těchto služeb
do běžného života ve společnosti a tím následně zvyšují šance na jejich umístění na trhu práce. Předkládaný projekt má formou
systematického dlouhodobého odborného vzdělávání podpořit  poskytování kvalitních služeb v sociálních služebách v Kraji Vysočina
na principu existujících národních standardů kvality.

Projekt se vztahuje k Programu podpory A: Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb. V projektu projde vzdělávacím
procesem 300 pracovníků poskytovatelů sociálních služeb a to v zařízeních zřizovaných jak krajem Vysočina, tak i obcemi a též
nestátními neziskovými organizacemi působícími v kraji Vysočina.

Projekt přispívá plně i k naplnění cíle A1, totiž k zajištění kvality sociálních služeb vedoucích k sociální integraci realizací systému
dalšího profesního vzdělávání odpovídající potřebám pracovníků v sociálních službách.
Jedná se konkrétně o zvyšování ucelenosti nabídky dalšího profesního vzdělávání pro konkrétní cílovou skupinu, čímž projekt
přispívá k zavádění plně fungujícího systému dalšího profesního vzdělávání.

Vazba projektu na příslušné opatření programu:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 5 z 28



DOKUMENTY EU:
1)	Hospodářský růst, konkurenceschopnost a zaměstnanost (1993)
Dokument zdůrazňuje potřebu nového pohledu na zaměstnanost, význam práce pro člověka a využívání lids. potenciálu v průběhu
celého živ. cyklu.
2)	Vyučování a učení – cesta učící se společnosti, Bílá kniha (1995)
Dokument zdůrazňuje význam tzv. učící se společnosti, ke které má vést i rozvoj  celož. vzdělání.
3)	Kolínská charta – Cíle a snahy pro celoživotní učení (1999)
Dokument označuje celož. učení za kontinuitu učení v průběhu života. Celož. učení má všem zajistit spravedlivý přístup ke vzdělání a
má harmonizovat kulturní a sociální problémy s ekonomickými zdůvodněními.
4)	Evropská strategie zaměstnanosti (1997)
Strategie vypracovaná na zasedání Evropské rady v Lucemburku definuje 4 hlavní pilíře zaměstnanosti v členských zemích
(zaměstnatelnost, podnikatelství, adaptabilita, rovné příležitosti), jejichž vytvoření předpokládá i rozvoj celoživotního učení.
5)	Memorandum o celoživotním učení (2000)

Tento projekt, jehož cílem je realizace nabídky dalšího profesního vzdělávání, směřuje k naplnění globálního cíle tohoto opatření, totiž
Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených sociální exkluzí. Obecně lze říci, že projekt zvyšuje kvalitu nabídky dalšího
profesního vzdělávání pro cílovou skupinu.

Krátkodobě, v horizontu jednoho roku, bude díky rozšíření o další vzdělávací program nabídka vzdělávání pro tuto cílovou skupinu
schopna lépe vyhovět nárůstu poptávky, ze středně- a dlouhodobého pohledu pomůže nový vzdělávací program zejména reagovat
na změnu struktury poptávky po dalším vzdělávání v této oblasti, spojené se zavedením koncepce kreditního systému. 

 

Vazba projektu na strategické dokumenty:

Zaměření, cílové skupiny a činnosti projektu

Cíle projektu:

Intervenční logika projektu:

Hlavní cíl projektu
Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb vedoucích k posílení jejich schopností a dovedností poskytovat sociální
služby.

Účel projektu
Realizace dalšího profesního vzdělávání v oblasti mobilizace, bezpečnosti a využití moderní techniky v ošetřovatelství a
pečovatelství, a to pro pečovatelky a ostatních nelékařské profese v sociálních zařízení kraje Vysočina.

Hlavní cíl projektu a potažmo i jeho účel reflektují dlouhodobější poptávku po dalším profesním vzdělávání identifikovanou pro
pracovníky přímé péče v sociálních službách, zejména pak výrazné aktuální změny v této poptávce, iniciované změnami koncepce
vzdělávání v sociálních službách (změny legislativy,  více viz část Zdůvodnění projektu). 

Projekt zohlední velmi dynamický vývoj poznatků v jedné ze základních oblastí ošetřovatelství a pečovatelství, kterou je mobilizace a
bezpečnost pacienta, a možnosti ovlivnění kvality péče v obou těchto oblastech díky využití moderní zdravotnické techniky.

Naplnění cíle bude v rámci projektu dosaženo třemi kroky, které se současně promítají i do výstupů. Jsou to:
-	vytvoření vzdělávacího programu a jeho začlenění do kreditního systému;
-	seznámení školitelů, lektorů vzdělávacích a poradenských institucí a zástupců profesního sdružení se vzdělávacím programem;
-	pilotní proškolení zástupců všeobecných sester a ostatních nelékařských profesí zdravotnických zařízení ve vybraných
zdravotnických zařízeních.

Dlouhodobým záměrem partnerů projektu je zprostředkovat problematiku bezpečnosti, mobilizace pacienta a využití moderní techniky
v ošetřovatelství a pečovatelství co největšímu okruhu pracovníků z řad všeobecných sester a ostatních nelékařských profesí
zdravotnických zařízení. Projekt je prvním krokem, který má tomuto dlouhodobému záměru napomoci k jeho uskutečnění (více viz část
Udržitelnost, Popis pokračování činností po skončení podpory).

Cílové skupiny:

Poskytovatelé sociálních služeb pro cílové skupiny ohrožené sociální exkluzí

Pracovníci sociálních služeb a dobrovolníci

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 6 z 28



Přínos pro cílovou skupinu:

V nejširším pojetí je projekt obecně zacílen na pracovníky přímé péče v sociálních službách.

V užším pojetí budou v rámci školení  vzdělávacího programu z projektu profitovat dvě konkrétněji vymezené cílové skupiny:

1. skupina pečovatelek a dalších nelékařských profesí v zařízeních sociálních služeb - zástupci zaměstnanců
Tato široce vymezená cílová skupina bude dlouhodobě profitovat z rozšíření nabídky dalšího vzdělávání ve svém oboru, a to
zejména díky zařazení vzdělávacího programu do kreditního systému a jeho začlenění do nabídky vzdělávacích akcí v dalších letech
(viz část Udržitelnost a část Multiplikační efekty).

2. skupina metodických pracovníků v zařízeních sociálních služeb
Tato cílová skupina je přímo nositelem vzdělávání u konkrétních zaměstnavatelů. Jedná se o pracovníky kteří zodpovídají za další
profesní vzdělávání. Seznámení se vzdělávacím programem poskytne těmto pracovníkům podle jejich zařazení buď přímo materiál pro
vlastní školitelskou činnost (čím dojde ke zkvalitnění a rozšíření nabídky vzdělávání pro ostatní členy cílové skupiny, kteří budou těmito
pracovníky vzděláváni), nebo v případě metodických pracovníků určujících strukturu a náplň vzdělávání pro konkrétní skupiny
zaměstnanců pak informace pro rozšíření nabídky plánovaných vzdělávacích akcí a plány osobního rozvoje zaměstnanců.

Zapojení cílových skupin:

K zapojení zástupců cílové skupiny došlo již při vlastním koncipování projektu, a to formou konzultací se zástupci posyktovatelů
sociálních služeb. Před zahájením projektu byli osloveni vedoucí pracovníci a zaměstnanci přímé péče metodou dotazníkového
zjišťování potřeby vzdělávání.  Zúčastněným poskytovatelům služeb byl Krajským úřadem  rozeslán podrobný dotazník s informací o
připravovaném vzdělávacím projektu. 
O potřebě  zvyšování kvality cestou podpory dobré praxe bylo jednáno průběžně na poradách ředitelů ústavů sociální péče a
domovů důchodců zřizovaných krajem Vysočina a na setkáních členů Asociace ústavů sociální péče ČR v rámci kraje Vysočina.
Všechna zařízení mají k dispozici Průvodce poskytovatele zaváděním standardů kvality sociálních služeb do praxe vydanou
Ministerstvem práce a sociálních věcí.
Cílová skupina tedy byla oslovena a její zapojení do projektu zajištěno ještě před podáním žádosti. 

Získání, výběr a příprava konkrétních zástupců cílové skupiny bude probíhat ve spolupráci se sociálními zařízeními v kraji Vysočina.
Po předběžných konzultacích realizačního týmu uskutečněných během přípravy projektu lze očekávat, že poptávka po tomto školení
již v této fázi převyšuje nabídku (kapacity v rámci projektu). 

V průběhu projektu budou členové realizačního týmu v pravidelném kontaktu s účastníky vzdělávacího programu. Budou využívat
metodu provázení, bude podporována týmová práce, do projektu budou zapojeny a budou spolupracovat různé relevantní subjekty
(zřizovatel, management projektu, dodavatel - realizátor školení, účastníci),  projektový tým se bude zaměřovat na podporu lidských
zdrojů, zejména talentované pracovníky, budou používány různé metody komunikace.

Činnosti realizované projektem:

Odborné vzdělávání pracovníků sociálních služeb

Systémová podpora odborného vzdělávání poskytovatelů sociálních služeb

Vzdělávání zadavatelů sociálních služeb

Doprovodná opatření

Budou součástí projektu doprovodná opatření: Ano

Popis doprovodných opatření:

Jelikož základní rámec školení je kalkulován na 3 dny bude školení realizováno formou rezidenčního školení ve vybraném zařízení (
na základě veřejné zakázky ) v kraji Vysočina. Na základě takto definované situace bude účastníkům školení poskytnuta podpora v
třech úrovních:

- Jízdní náhrady - skutečné náklady na základě předložených cestovních dokladů. Pokud nelze
předložit cestovní doklady, bude možné proplatit cestovné nejvýše v ceně jízdenky 2. třídy vlaku nebo
autobusu pro nejkratší spoje z místa bydliště do místa konání školení, místa zaměstnání atd. (cesty osobním
automobilem budou propláceny v sazbách podle nařízení vlády jen pro úseky bez použitelné veřejné dopravy).

- Stravné - bude hrazeno zabezpečené stravování v cenách místně obvyklých, dle podmínek příručky pro žadatele

- Ubytování – bude hrazeno pro účastníky rezidenčního školení v úrovni cen místně obvyklých, dle podmínek příručky pro žadatele

Udržitelnost

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 7 z 28



Popis pokračování činností po skončení podpory:

Pokračování v realizaci vzdělávání zaměřeného na mobilizaci pacienta, jeho bezpečnost a využití moderní  techniky v ošetřovatelství
a pečovatelství je plánováno.
Po ukončení projektu bude v rámci hodnocení projektu vypracováno doporučení pro zařízení poskytující sociální služby v kraji
Vysočina. 
Lze předpokládat, že téma, tak důležité pro realizaci významné skupiny sociálních služeb, bude dále poptáváno v rámci dalšího
profesního vzdělávání pracovníků.

Rizika

Popis rizik a návrh opatření jak jim předcházet:

Žadatel identifikoval pro realizaci projektu následující rizika:

- nereprezentativní vzorek cílové skupiny pro analýzu vzdělávacích potřeb
- nepružná a neefektivní komunikace s dodavatelem vzdělávacího programu
- nedostatečná spolupráce zaměstnavatelů při výběru zaměstnanců pro školení
- nevhodné sladění školení s pracovní vytížeností účastníků
- účastníci vzdělávání nevhodně vybráni a nedostatečně zmotivováni
- nesplnění nároků na udělení souhlasného stanoviska se vzděl. akcí 
- špatná volba dodavatelů
- špatná volba projektového týmu

Rizika projektu vycházejí intervenční logiky projektu.

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 8 z 28



5. Realizace projektu

Popis realizace projektu

Klíčové aktivity realizace:

Výběr dodavatele vzdělávacích aktivit1.

Konkretizace analýzy vzdělávacích potřeb -
vstupní seminář

2.

Výběr a příprava zaměstnanců pro vzdělávání
+ seminář pro metodiky sociálních služeb

3.

Tvorba harmonogramu školení4.

Zajištění logistiky školení5.

Realizace školení6.

Řízení týmové práce7.

Vyúčtování financí8.

Monitoring a evaluace9.

Publicita10.

Na základě zákona o veřejných zakázkách a na základě pravidel platných pro příjemce podpory Z ESF v rámci OPRLZ bude vybrán
dodavatel vzdělávacích aktivit.

Podmínky budou definovány v  souladu s popisem modulárního kurzu ( viz příloha Příloha 1A - 3. Výzva - Popis obsahu vzdělávacího
programu/kurzu), dodavatel bude povinen zajistit akreditaci programu dle pravidel zákona o sociálních službách, případně dle
analogických podmínek ( např.podle zákona č. 96/2004 Sb., který definuje pojem celoživotního vzdělávání, vyjmenovává aktivity,
které jsou za celoživotní vzdělávání považovány a upravuje proces získávání osvědčení k výkonu povolání bez odborného dohledu,
jehož podmínkou je právě účast na takovém typu vzdělávání) pokud nebudou k dispozici prováděcí podmínky zákona o sociálních
službách vztahujících se k podmínkám akreditací vzdělávání ve sociálních službách). Předpokládaný rozsah kreditního ohodnocení
akce je 6 kreditů.

Dodavatel bude povinen v rámci dalších aktivit zpracovat analýzu potřeb cílových skupin a dopracovat jednotlivé moduly vzdělávání
podle aktuálně zjištěných potřeb vzdělávání cílové skupiny. dále bude povinen navrhnout vzdělávací pomůcky a v rámci dodaných
služeb je zajistit.

Tato aktivita je klíčová pro první fázi projektu. V jejím rámci budou vytvořeny přesné obsahové náplně jednotlivých modulů. Při
dopřesnění jednotlivých modulů budou vždy spolupracovat jeden expert dodavatele a odborný garant projektu. Díky tomuto tandemu 
bude zaručeno jednak praktické know how práce s technikou a jejím vlivem na tematiku modulu, ale také externí pohled vybraného
odborníka v dané oblasti.

Vzdělávací program bude kombinací teoretické a praktické části. V rámci teoretické části budou zprostředkovány aktuální teoretické
poznatky z oblastí mobilizace, bezpečnosti pacienta se zaměřením na provázání těchto poznatků s každodenní praxí. Praktická část
pak bude zaměřena na nácvik využití moderní techniky používané v ošetřovatelství a pečovatelství, a to s důrazem na srovnání
stávajícího stavu se stavem, kdy je využita moderní technika. Praktický nácvik bude probíhat pod odborným dohledem. Přístroje,
zařízení a pomůcky potřebné pro praktický nácvik budou zajištěny dodavatelem.

Úroveň vzdělávacího programu bude podléhat supervizi odborného garanta projektu. Dodavatel je povinen respektovat podmínky
monitoringu a evaluace určené krajem ( viz aktivita 9).

Současně dodavatel bude muset splňovat kvalifikační předpoklady stanovené krajem vč. kvalitního lektorského zajištění projektu.

Tato aktivita - výběr dodavatele - bude realizována během druhého měsíce projektových aktivit.

Výběr dodavatele vzdělávacích aktivit1.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

35 000,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 9 z 28



Tato aktivita se zaměřuje na rozpracování záměru vzdělávacího programu (viz příloha 8). Její součástí je definování konkrétních
očekávání zaměstnavatelů (zařízení kraje + obcí + NNO) a definování očekávání cílových skupin, na jejichž základě pak budou
vymezeny výstupní parametry absolventa školení. 

Definování konkrétních očekávání zaměstnavatele bude probíhat na základě realizace vstupního semináře pro ředitele a personální
manažery poskytovatelů sociálních služeb. 

Definování očekávání proběhne za přítomnosti vybraného dodabatele vzdělávání a odborného garanta projektu, a to na základě
návrhu vzdělávacího programu ( viz příloha Příloha 1A - 3. Výzva - Popis obsahu vzdělávacího programu/kurzu) . Garant nejprve
prezentuje vzdělávací program pro jeho lepší ukotvení a nastavení očekávání. Poté společně se účastníky vstupního semináře
definuje dovednosti, které oni sami považují za důležité pro svoji práci.

Definování výstupních parametrů absolventa vzdělávací akce pak bude výstupem analýzy na obou diagnostických úrovních.

Očekávané výstupy:

Analytická zpráva (dokument) - doporučení pro dopřesnění vzdělávacího programu vybraným dodavatelem vzdělávání

Podrobnější členění aktivity do kroků: 

2.1.	Definování očekávání a potřeb zaměstnavatele
2.2.	Definování očekávání a potřeb cílových skupin
2.3.	Definování výstupních parametrů absolventa školení
2.4.	Konkretizace analýzy vzdělávacích potřeb - dopracování vzdělávacího programu

Konkretizace analýzy vzdělávacích potřeb - vstupní seminář2.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

99 600,00

Oslovení zaměstnavatelé (jejich zástupci se zúčastní vstupního semináře) musí konkretizovat nejen pracovní pozice, pro které je
vzdělávání relevantní, ale musí být určeni konkrétní pracovníci, kteří se vzdělávání účastní. S vybraným vzorkem pracovníků
(metodičtí pracovníci sociálních služeb) bude provedena doplňující analýza potřeb cílové skupiny. 

S pracovníky vybranými pro vzdělávací akci bude dále komunikovat projektový manažer a další zodpovědní pracovníci dodavatele.
Tato komunikace se bude týkat zejména jejich informování o průběhu školení, vysvětlení důvodu proč je toto vzdělávání realizováno a
očekávání zaměstnavatele od výsledků školení. V rámci této aktivity bude probíhat komunikace s vybranými pracovníky ohledně
termínů a logistiky vlastního školení.

Očekávané výstupy:
Seznam účastíků vybraných pro školení

Do realizace této aktivity budou zapojeni členové realizačního týmu s pracovníky vybraného dodavatele, dále se budou podílet
pracovníci zapojených poskytovatelů sociálních služeb.

Podrobnější členění aktivity do kroků:
3.1.	Výběr metodických pracovníků sociálních služeb a doplnění analýzy potřeb cílové skupiny
3.2.	Výběr konkrétních zaměstnanců
3.3.	Objasnění cílů a významu školení zaměstnancům

Výběr a příprava zaměstnanců pro vzdělávání + seminář pro metodiky sociálních služeb3.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

57 000,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 10 z 28



Během této aktivity budou konkretizovány termíny školení  a to v souladu:

- s potřebami zaměstnavatele, možnostmi školitelů a podle možností i podle potřeb jednotlivých zaměstnanců
- s lektorskými možnostni dodavatele vzdělávání
- s disponibilní kapacitou vybraného dodavatele ubytování a stravování pro technické zajištění školení

V rámci této aktivity  bude na základě zákona o veřejných zakázkách a na základě pravidel platných pro příjemce podpory Z ESF v
rámci OPRLZ bude vybrán dodavatel ubytování a stravování - místa kde bude realizováno vlastní školení.

Podmínky budou definovány v  souladu s popisem modulárního kurzu ( viz příloha Příloha 1A - 3. Výzva - Popis obsahu vzdělávacího
programu/kurzu),  dále s vytvořeným harmonogramem školení, dodavatel bude povinen zajistit ubytování, stravování a školící
prostory v požadovaném rozsahu dle podmínek kurzu. 

Úroveň posyktovaného prostředí bude podléhat supervizi odborného garanta projektu.

Současně dodavatel bude muset splňovat kvalifikační předpoklady stanovené krajem.

Očekávané výstupy:
harmonogram (dokument)
vybraný dodavatel rezidenčního ubytování

Tato aktivita bude realizována týmem ve spolupráci s vybraným dodavatelem vzdělávání.

Podrobnější členění aktivity do kroků:
4.1.	Tvorba harmonogramu školení
4.2.	Sladění termínů školení školitelé - zaměstnavatel
4.3.	Komunikace harmonogramu se zaměstnanci
4.4.          Výběr dadavatele ubytování a stravování

Tvorba harmonogramu školení4.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

42 000,00

Na základě harmonogramu a technických požadavků školení musí být zabezpečeny místnosti, stravování, ubytování koordinace
zaměstnanců a školitelů. 

Za realizaci zodpovídá projektový tým.

Podrobnější členění aktivity do kroků:
5.1.	Zajištění logistiky školení
5.2.	Zajištění seminárních místností a vybavení
5.3.	Zajištění ubytování a stravování pro účastníky vč. proplácení cestovních náhrad
5.4.	Organizace školitelů

Zajištění logistiky školení5.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

112 000,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 11 z 28



Před zahájením školení musí proběhnout informační seminář pro školitele, tzn. sjednocení výukové metodiky všech školitelů. Během
vlastního školení bude sledováno, jestli školení probíhá podle daného harmonogramu, jestli nevznikají dodatečné potřeby na techniku
či jiné zabezpečení hladkého průběhu školení. Vlastní školení bude realizováno vybraným dodavatelem. Školení bude probíhat během
roku 2007, vždy pro  skupinky po ca 15 účastnících ( cca odhadujeme 21 skupin) v rozsahu 3 dnů formou rezidenčního školení ve
vybraném zařízení (viz aktivita 4).

Očekávané výstupy:
účastníků školení 300
úspěšně proškolené osoby min 90%

Podrobnější členění aktivity do kroků:
6.1.	Realizace školení 
6.2.	Realizace evaluačních aktivit v průběhu školení (viz vnitřní postupy hodnocení a řízení)

Realizace školení6.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

2 510 000,00

Organizace týmové práce se skládá ze sestavení, organizace pravidelných setkání realizačního projektového týmu , musí probíhat
sběr podkladů (dokumentů) potřebných k dokladování průběhu projektu, musí být sestaveny technické zprávy projektu. Více k řízení
projektu viz příloha 16.

Očekávané výstupy:
zápisy z jednání, doklady o realizaci školení (dokumenty dodané vybraným dodavatelem vzdělávání)

Podrobnější členění aktivity do kroků:

7.1.	Sestavení projektového týmu
3.2.	Řízení projektového týmu
3.3.	Pravidelná setkání řídícího projektového týmu
3.4.	Sběr podkladů a sestavení technických zpráv

Řízení týmové práce7.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

100 000,00

Nedílnou součastí řízení projektu je přesná dokumentace nákladů projektu a kontrola správnosti čerpání v rámci pravidel programu.
Konkrétně se jedná o činnosti: příprava primárních dokladů, sběr a evidence účetních dokladů a měsíčních výkazů, kontrola účetní a
projektové správnosti dokladů, sestavení finančních zpráv, řízení a administrace případných výběrových řízení. Ohledně
problematických otázek týkajících se uznatelnosti nákladů bude též probíhat komunikace s implementačním orgánem. Žadatel
předpokládá pro administrování projektového účetnictví využití k tomu určeného softwaru.

Očekávané výstupy:
účetní evidence, auditorská zpráva (dokument)

Podrobnější členění aktivity do kroků:
8.1.	Sběr, evidence a kontrola správnosti dokladů
8.2.	Sestavení finančních zpráv
8.3.	Komunikace s implementačním ogánem

Vyúčtování financí8.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

84 000,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 12 z 28



Aby bylo možné vyhodnotit úspěšnost vzdělávacího programu, je nutné provést evaluaci programu a to v následujících krocích:
- vytvoření metodiky evaluace jednotlivých modulů
- vytvoření metodiky evaluace celého programu 
- vlastní realizace hodnocení
- vyhodnocení evaluace

Pro evaluace bude použita kombinace několik metod, a to hodnotících dotazníků, řízených rozhovorů, reportování samotných
školitelů. Vzdělávací program bude hodnocen v průběhu tvorby (po dokončení pracovní verze, před finalizací), po dokončení, po
uskutečnění pilotní vzdělávací akce.
Výstupy z dílčích hodnocení budou shrnuty do hodnotící zprávy.

Očekávané výstupy:
hodnotící zpráva, zápisy ze setkání, zápisy z řízených rozhovorů, dotazníky (dokument)

Podrobnější členění aktivity do kroků:

9.1.	Upřesnění postupů evaluace a monitoringu, nastavení harmonogramu
9.2.	Monitoring vývoje vzdělávacího programu
9.3.	Evaluace výsledků vzdělávání

Monitoring a evaluace9.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

121 000,00

V rámci projektu budou podniknuty různé aktivity k zajištění co nejširší diseminace projektu a jeho výsledků. Při přípravě projektu byly
definovány různé cílové skupiny pro příjem informací a v závislosti na charakteru těchto skupin byly zvoleny informační prostředky k
jejich co nejefektivnějšímu zasažení. (více viz část Publicita).

Dále budou využity internetové stránky kraje a zapojených poskytovatelů sociálních služeb.

V případě, že se v průběhu realizace projektu prokáže, že k informování odborné i širší veřejnosti by bylo vhodné použití dalších
prostředků, budou tyto v rámci možností využity k zajištění co nejširšího dopadu.

Očekávané výstupy:
1x leták, alespoň 3x publikace v tisku, informace na webu žadatele

Podrobnější členění aktivity do kroků:

10.1.	Publikace v tisku
10.2.	Propagační materiály
10.3.	prezentace na webu

Publicita10.

Celkové náklady (Kč):

Podrobný popis aktivity:

93 000,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 13 z 28



ŘÍZENÍ PROJEKTU
Řízení projektu probíhá po dvou základních liniích:
 - obsahové a
 - finanční.

HODNOCENÍ PROJEKTU
Hodnocení postupu realizace projektu, plnění jednotlivých aktivit, naplňování indikátorů a dodržování časového harmonogramu bude
prováděno na pravidelných setkáních realizačního projektového týmu, ze kterých budou vyhotovovány zápisy, včetně doporučení
případných kroků.

Zvláštní pozornost bude v projektu věnována dvěma klíčovým aktivitám, totiž doplnění vzdělávacího programu o konkrétní požadavky
ředitelů a personálních manažerů poskytovatelů sociálních služeb a realizovanému vzdělávání. 

Doplnění vzdělávacího programu bude průběžně sledováno odborným garantem, hodnocení jednotlivých modulů proběhne po
dokončení pracovní verze každého z modulů na základě úvodního semináře pro ředitele a personální manažery poskytovatelů
sociálních služeb, prostřednictvím setkání garanta vzdělávacího programu s vybraným realizátorem - dodavatelem školení. Z těchto
setkání bude  vyhotoven zápis, včetně návrhů na zlepšení a doporučení pro finalizaci.

Hodnocení realizované vzdělávací akce proběhne formou dotazníků distribuovaných účastníkům vzdělávání. Dále bude před
ukončením vzdělávací akce s účastníky provedeno krátké evaluační setkání, jehož závěry budou shrnuty v zápisu. Oba vstupy,
dotazníky i zápisy, budou podkladem pro výslednou hodnotící zprávu projektu. 

Hodnotící zpráva projektu bude syntézou provedeného hodnocení a bude strukturována do 3 částí:
- hodnocení realizace projektu,
- hodnocení vývoje vzdělávacího programu a
- hodnocení průběhu vzdělávání.

Vnitřní postupy řízení a hodnocení:

Informování o realizaci projektu a zejména o jeho výstupech bude směřováno zejména na tyto skupiny:

1. ODBORNÁ VEŘEJNOST
a. pracovníci sociálních služeb v kraji Vysočina.

b. ostatní skupiny se vztahem k problematice vzdělávání cílové skupiny, tj.
- zaměstnavatelé v oblasti sociálních služeb a management sociálních zařízení
- lektoři vzdělávacích a poradenských institucí
- profesní sdružení

c. odborná veřejnost 

2. ŠIROKÁ VEŘEJNOST
zejména veřejnost kraje Vysočina

Aby bylo dosaženo maximálního efektu při informování o projektu, bude použito různých prostředků:
- publikace v tisku
- prezentace na webu žadatele

Opatření pro zajištění publicity:

Projekt, respektive vzdělávací program, který v rámci projektu bude realizován, je inovativní ze tří důvodů:
 1. tematickým zaměřením: vytvořený vzdělávací program rozšiřuje nabídku celoživotního vzdělávání o dosud nenabízenou tematiku
 2. úhlem pohledu: tematika vzdělávacího programu bude prezentována z pohledu jejího možného ovlivnění technikou, používanou v
ošetřovatelství a pečovatelství. Představí např. jakým způsobem  technika reflektuje problematiku mobilizace a bezpečnosti klienta,
ale také jaký dopad mají nové poznatky o bezpečnosti a mobilizaci na  vývoj a modernizaci techniky.
 3. metodika: inovativní jsou i vlastní vzdělávací techniky, které budou aplikovány během školení. Jedná se zejména o vhodné
využívání případových studií, praktických ukázek a nácviku v reálném prostředí na konkrétních zařízeních, což umožní plné osvojení
dovedností aplikovatelných do praxe účastníků vzdělávání.

V čem je projekt inovativní:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 14 z 28

Složení realizačního týmu

Počet podílejících se osob: 5



Zapojení jednotlivých členů týmu v projektu:

Název subjektuRole člena týmu Úvazek Zapojení

Vysočina, kraj
se sídlem v
Jihlavě

Manager
projektu

0,07 Úkolem managera je řídit projektový tým, koordinovat projektové aktivity, dohlížet
naplnění indikátorů, administraci projektu včetně komunikace s řídícím orgánem,
dohled na finanční stránku projektu. Jeho úkolem je též rozhodovat o zapojení
konkrétních expertů a školitelů a rozhodovat o případných problematických
otázkách, které mohou během projektu vyvstat.

Kíčovou odpovědností je výběr dodavatele v rámci relizovaných veřejných zakázek.

Vysočina, kraj
se sídlem v
Jihlavě

Odborný garant 0,05 Rolí odborného garanta bude zejména garantovat obsahovou stránku vzdělávacího
programu. Bude se tedy podílet zejména na aktivitách spojených s jeho tvorbou,
včetně jejich supervize 

Odborný grant se dále bude účastnit některých setkání realizačního týmu projektu.

Vysočina, kraj
se sídlem v
Jihlavě

Koordinátor
projektu

0,15 Koordinátor projektu se bude podílet zejména na koordinaci  školicích aktivit ve
spolupráci s vybraným dodavatelem vzdělávání a vybraným dodavatelem ubytování. 

Dále bude podnikat kroky k publicitě projektu.

Vysočina, kraj
se sídlem v
Jihlavě

Asistent
administrace

0,07 administrativní práce spojené s realizací projektu

Vysočina, kraj
se sídlem v
Jihlavě

Projektový
finanční
manažer

0,15 účetní práce včetně zpracování podkladů pro průběžné a závěrečnou zprávu

Zkušenosti žadatele s řízením a realizací projektů v oblasti RLZ:

Systematické vzdělávání v oblasti standardů kvality je procesem aktuálním, který je v kraji Vysočina v současnosti realizován.
Žadatel je v současnosti realizátorem projektu - Vzdělávání zadavatele a poskytovatelů v oblasti standardů kvality sociálních služeb
v rezidenčních službách v Kraji Vysočina v rámci GS CZ.04.1.03/2.1.15. 

Kraj Vysočina zřizuje na podporu rozvojových aktivit Fond Vysočiny, z jehož prostředků vyhlásil celkem 102 grantových programů
zaměřených do různých oblastí lidské činnosti. V oblasti rozvoje lidských zdrojů na úseku sociální péče kraj vyhlásil a s garancí
odboru sociálních věcí a zdravotnictví realizoval grantový program „Vzděláním ke standardům kvality (zvyš. prof. úrovně soc.
prac.)“.
Zástupci odboru sociálních věcí a zdravotnictví jsou také členy pracovního týmu, který připravil s garancí odboru školství, mládeže a
sportu grantové schéma „Podpora sociální integrace v kraji Vysočina 2004 – 2006“ v rámci Opatření 3.2 Společného regionálního
operačního programu.

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 15 z 28



6. Harmonogram realizace

1. rok realizace (2006)
Klíčová aktivita

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Výběr dodavatele vzdělávacích aktivit ű ű
Konkretizace analýzy vzdělávacích potřeb - vstupní seminář ű ű
Výběr a příprava zaměstnanců pro vzdělávání + seminář pro
metodiky sociálních služeb

ű ű

Tvorba harmonogramu školení ű ű
Zajištění logistiky školení

Realizace školení

Řízení týmové práce ű ű ű ű
Vyúčtování financí ű ű ű ű
Monitoring a evaluace ű ű
Publicita ű ű ű

2. rok realizace (2007)
Klíčová aktivita

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Výběr dodavatele vzdělávacích aktivit

Konkretizace analýzy vzdělávacích potřeb - vstupní seminář

Výběr a příprava zaměstnanců pro vzdělávání + seminář pro
metodiky sociálních služeb

ű

Tvorba harmonogramu školení ű ű
Zajištění logistiky školení ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű
Realizace školení ű ű ű ű ű ű ű ű
Řízení týmové práce ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű
Vyúčtování financí ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű
Monitoring a evaluace ű ű ű ű ű ű ű ű
Publicita ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű ű

3. rok realizace (2008)
Klíčová aktivita

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Výběr dodavatele vzdělávacích aktivit

Konkretizace analýzy vzdělávacích potřeb - vstupní seminář

Výběr a příprava zaměstnanců pro vzdělávání + seminář pro
metodiky sociálních služeb

Tvorba harmonogramu školení

Zajištění logistiky školení ű ű
Realizace školení ű ű
Řízení týmové práce ű ű ű ű
Vyúčtování financí ű ű ű ű
Monitoring a evaluace ű ű ű
Publicita ű ű ű ű

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 16 z 28



7. Náklady

Druh výdajů Jednotka Počet
J. cena

(Kč)
Celk. náklady

(Kč) 2006 2007 2008 2009 2010

Rozpočet Náklady na celý projekt Náklady na jednotlivé roky realizace

% z cel.
nákladů

1. Osobní náklady 317 900 9,770 0

  1.1. Náklady na pracovníky 00 0

    1.1.1. Odborný personál hod.(rok) 00 0

      1.1.1.1. manažer projektu člověkoden 57 900 1,7830 1930

      1.1.1.2. koordinátor
projektu 

člověkoden 96 000 2,9560 1600

      1.1.1.3. odborný garant člověkoden 50 000 1,5420 2500

    1.1.2.
Administrativní/pomocný
personál 

hod.(rok) 00 0

      1.1.2.1. asistent
administrace 

člověkoden 30 000 0,9230 1000

      1.1.2.2. projektový finanční
manažer 

člověkoden 84 000 2,5860 1400

2. Cestovné 40 000 1,230 0

  2.1. Diety (ubytování a
stravné) 

00 0

    2.1.1. Zahraniční personál den/osoba 01 0

    2.1.2. Místní personál den/osoba 00 0

  2.2. Mezinárodní cestovné cesta/osoba 01 0

  2.3. Místní cestovné měsíc 00 0

    2.3.1. místní cestovné měsíc 40 000 1,2320 2000

3. Zařízení a vybavení 249 000 7,650 0

  3.1. Nákup výpočetní
techniky 

kus 00 0

    3.1.1. Notebook pro
realizační tým a přednášející 

kus 70 000 2,152 35000

    3.1.2. multifunkční tiskárna kus 15 000 0,461 15000

    3.1.3. dataprojektor kus 60 000 1,842 30000

    3.1.4. PC sestava pro
realizační tým 

kus 25 000 0,771 25000

    3.1.5. flash disk pro
realizační tým a přednášející 

kus 3 000 0,093 1000

  3.2. Nákup jiného zařízení kus 00 0

    3.2.1. flipchart kus 8 000 0,252 4000

    3.2.2. kopírka pro tvorbu
dokumentů pro účastníky
školení 

kus 35 000 1,081 35000

  3.3. Nákup DHM kus 00 0

  3.4. Nájem/leasing zařízení,
budov 

den 01 0

  3.5. Amortizace vlastního
majetku 

měsíc 01 0

  3.6. Náklady na opravy a
údržbu 

měsíc 01 0

  3.7. Náklady na SW kus 00 0

    3.7.1. MS Office OEM licence 19 500 0,63 6500

    3.7.2. MS Windows XP OEM licence 13 500 0,413 4500

  3.8. Náklady na nákup
výsledků výzkumu a odborné
činnosti 

publikace 01 0

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 17 z 28



4. Místní kancelář/náklady
projektu 

104 700 3,220 0

  4.1. Spotřební zboží a
provozní materiál 

měsíc 70 000 2,1520 3500

  4.2. Telefon, fax, poštovné měsíc 24 700 0,7620 1235

  4.3. Nájem kanceláře měsíc 00 0

  4.4. Provoz vozidla měsíc 01 0

  4.5. Náklady nákup vody,
paliv a energie
(elektřina/topení) 

měsíc 00 0

  4.6. Jiné výše neuvedené
náklady (internet, úklid,
údržba) 

měsíc 10 000 0,3120 500

5. Nákup služeb 2 028 000 62,330 0

  5.1. Publikace/školicí
materiály/manuály 

kus 00 0

  5.2. Odborné služby/Studie a
výzkum 

služba 00 0

    5.2.1. dodávka školení -
vybraný dodavatel na základě
veřejné zakázky 

dodávka 1 996 000 61,351 1996000

  5.3. Náklady vyplývající přímo
ze smlouvy 

služba 00 0

    5.3.1. audit služba 20 000 0,611 20000

    5.3.2. vedení účtu měsíc 12 000 0,3720 600

  5.4. Náklady na
konference/kurzy 

konf./kurz 00 0

  5.5. Jiné náklady 00 0

6. Drobné stavební úpravy 00 0

  6.1. Drobná stavební úprava úprava 01 0

7. Přímá podpora 514 000 15,80 0

  7.1. Mzdové příspěvky 
osoba/měsí

c
01 0

  7.2. Cestovné, ubytování a
stravné 

osoba/škole
ní

00 0

    7.2.1. jízdní náklady -
cestovné 

účastník
školení

16 000 0,49200 80

    7.2.2. ubytování účastníků
školení 

nocleh 300 000 9,22600 500

    7.2.3. stravné účastníků
školení 

účastník/de
n

198 000 6,09900 220

  7.3. Příspěvek na péči o dítě
a další závislé osoby 

osoba/měsí
c

01 0

  7.4. Jiné výše neuvedené
náklady 

01 0

8. Celkové uznatelné náklady 3 253 600 100

9. Celkové neuznatelné
náklady 

0

Náklady celkem: 3 253 600

Náklady na aktivity

Klíčová aktivita Celkové náklady Jednotkové náklady

35 000,00 35 000,00Výběr dodavatele vzdělávacích aktivit

99 600,00 99 600,00Konkretizace analýzy vzdělávacích potřeb - vstupní seminář

57 000,00 57 000,00
Výběr a příprava zaměstnanců pro vzdělávání + seminář pro metodiky
sociálních služeb

42 000,00 42 000,00Tvorba harmonogramu školení

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 18 z 28



112 000,00 8 000,00Zajištění logistiky školení

2 510 000,00 8 367,00Realizace školení

100 000,00 5 000,00Řízení týmové práce

84 000,00 4 200,00Vyúčtování financí

121 000,00 121 000,00Monitoring a evaluace

93 000,00 93 000,00Publicita

Aktivity celkem: 3 253 600,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 19 z 28



8. Předpokládané zdroje financování v Kč

Celkové náklady projektu:

Celkové neuznatelné náklady projektu:

Celkové uznatelné náklady projektu:

Veřejné spolufinancování:

Příspěvek ze strukturálních fondů:

Financovaný ze státního rozpočtu:

Příspěvek z národních veřejných zdrojů:

Soukromé spolufinancování:

3 253 600,00

0,00

3 253 600,00

3 253 600,00

2 602 880,00 80

650 720,00 20

650 720,00 20

0,00 0

Náklady projektu Procenta z celkových nákladů

Vlastní zdroje:

Ostatní zdroje:

Přímé výnosy projektu:

0,00

0,00

0,00

0

0

0

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 20 z 28



9. Očekávané efekty projektu

Popis multiplikačních efektů:

Projekt má multiplikační efekty: Ano

Multiplikační efekty

Multiplikačních efektů bude v projektu dosaženo zejména výběrem cílové skupiny pro školení. Účastníky vzdělávací akce budou
takoví zástupci z řad cílové skupiny, kteří jsou buď přímo nositeli vzdělávání u konkrétních zaměstnavatelů nebo zodpovídají za další
profesní vzdělávání v zařízeních sociálních služeb. Díky seznámení se vzdělávacím programem dojde tedy ke zkvalitnění a rozšíření
nabídky vzdělávání pro ostatní členy cílové skupiny, kteří budou těmito pracovníky vzděláváni, nebo v případě metodických
pracovníků určujících strukturu a náplň vzdělávání pro konkrétní skupiny zaměstnanců k rozšíření nabídky plánovaných vzdělávacích
akcí s vlivem na plány osobního rozvoje zaměstnanců.

Dosažení multiplikačních efektů se dále předpokládá díky cíleným diseminačním a publikačním aktivitám (viz část Opatření k zajištění
publicity). Díky informování odborné veřejnosti lze předpokládat, že dojde k iniciování poptávky po realizovaném vzdělávacím
programu.

V neposlední řadě bude přínos projektu násoben díky zamýšlenému opakování vzdělávání i po ukončení projektu (viz část
Udržitelnost, Popis pokračování činností po skončení podpory).

Přidaná hodnota

Popis přidané hodnoty projektu:

Přidaná hodnota projektu je v níže uvedených aspektech:

- Projekt plynule navazuje na již realizovaný projekt v kraji Vysočina - Vzdělávání zadavatele a poskytovatelů v oblasti standardů
kvality sociálních služeb v rezidenčních službách v Kraji Vysočina 

- díky zapojení konkrétních sociálních zařízení bude možné zohlednit potřeby cílové skupiny pečovatelek a dalších nelékařských
profesí a  přispět k vytvoření kvalitního programu přispívajícího k rozvoji nabídky celoživotního vzdělávání cílové skupiny.

- díky struktuře 3 flexibilně kombinovatelných, samostatných modulů bude vytvořen moderní vzdělávací program schopný pružně
reagovat na potřeby konkrétní cílové skupiny. Vzdělávací program bude dobrou základnou pro případné rozšíření o další moduly
nebo spojení s moduly jiných vzdělávacích programů. Vychází tak vstříc potřebám cílové skupiny v oblasti celoživotního vzdělávání,
kdy je třeba zohlednit nejen profesní zaměření účastníka, ale také jím již dříve absolvované vzdělávání.

- díky splnění nároků na zařazení do kreditního systému celoživotního vzdělávání  bude projekt odpovídat současným nárokům
nabídky i poptávky v této oblasti.

- díky důraz na nácvik v reálném prostředí a na konkrétních zařízeních a technice bude pro účastníky znamenat maximální přínos pro
každodenní praxi a zajistí snadnou aplikovatelnost získaných dovedností. 

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 21 z 28



10. Výstupy a výsledky

Výstupy

Název ukazatele: 1.01.00.A počet podp.osob-posk.služ.nebo pod.posk.

Jednotka ukazatele: osoba

Plánovaná hodnota: 300

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.02.00.A Počet podpoř. vzděl.programů

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 1

Výchozí hodnota: 0

Výsledky

Název ukazatele: 2.12.00.A Počet nově vytvoř. či inovov. produktů

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 1

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 2.43.00.A Podíl vyškol.os.posk.sl. neb pod.posk.sl

Jednotka ukazatele: %

Plánovaná hodnota: 90

Výchozí hodnota: 0

Další plánované výstupy / výsledky z projektu:

- Vzdělávací materiály - školící balíček
vzdělávací materiály budou účastníkům kurzů poskytovány ve formě školícího balíčku. Školící balíček bude sestávat z jednotných
kroužkových desek, rozdělených do 3 sekcí podle vzdělávaných modulů. Pro každý modul budou k dispozici barevná skripta (celkem
ca 50 str.na modul), prezentace a doplňkové brožury. Za celý kurz bude k dispozici CD ROM obsahující nejen texty, ale i  grafické a
fotografické ukázky a simulace. Školící balíčky budou v počtu 350 ks.

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 22 z 28



11. Horizontální témata

Projekt je soustředěn především na podporu rovných příležitostí:

Projekt má pozitivní dopad na rovné příležitosti:

Projekt je z hlediska podpory rovných příležitostí neutrální:

Popis a zdůvodnění vlivu na rovné příležitosti:

Ne

Ano

Ne

Rovné příležitosti

Vzhledem k tomu, že v sociálních službách, zejména v rámci cílové skupiny pečovatelek, působí velké množství žen, musí být
vybraná obsahová těžiště vzdělávacího programu (zejména modul 2) zaměřena na specifika zvládání dané problematiky ženami v
sociálních provozech. Zohlednění výše uvedeného ve vzdělávacím programu přispěje ke zlepšování postavení žen v sociálních
službách.

Projekt je zaměřen hlavně na podporu udržitelného rozvoje: Ne

Projekt má pozitivní dopad na udržitelný rozvoj: Ano

Projekt je neutrální vzhledem k udržitelnému rozvoji: Ne

Popis a zdůvodnění vlivu na udržitelný rozvoj:

Udržitelný rozvoj 

Podle definice udržitelného rozvoje v rámci dokumentu Agenda 21 projekt koresponduje s částí 1/ kapitola 6 „Ochrana a podpora
lidského zdraví“ tohoto dokumentu. Vybraná obsahová těžiště zejména modulů 1 a 2 se zaměřují na vliv prostředí na zdraví a
bezpečnost pacientů. Obsah těchto témat bude prostřednictvím účastníků vzdělávání přenášen i na širší veřejnost, čímž bude
dosaženo pozitivního vlivu na zvyšování kvality sociální péče a zdraví obecně.

Projekt je zaměřen především na rozvoj informační společnosti:

Projekt má pozitivní dopad na rozvoj informační společnosti:

Projekt je z hlediska vlivu na rozvoj informační společnosti neutrální:

Popis a zdůvodnění vlivu na rozvoj informační společnosti:

Ne

Ne

Ano

Informační společnost

Projekt je soustředěn hlavně na rozvoj místních iniciativ:

Projekt má pozitivní dopad na rozvoj místních iniciativ:

Projekt je z hlediska rozvoje místních iniciativ neutrální:

Popis a zdůvodnění vlivu na rozvoj místních iniciativ:

Ne

Ne

Ano

Místní iniciativy

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 23 z 28



12. Politiky Evropského Společenství

Byl jste příjemcem veřejné podpory de minimis (100.000 Euro za poslední 3 roky):

Souhrnná výše přijaté veřejné podpory de minimis za poslední 3 roky :

Ne

0

Veřejná podpora

Budou v rámci projektu vyhlášeny veřejné zakázky?: Ano

Veřejné zakázky

Popis veřejné zakázky Předpokládaná cena (v Kč)

Na základě zákona o veřejných zakázkách a na základě pravidel platných pro příjemce podpory z ESF
v rámci OPRLZ bude vybrán dodavatel vzdělávacích aktivit.

Podmínky budou definovány v  souladu s popisem modulárního kurzu ( viz příloha Příloha 1A - 3. Výzva
- Popis obsahu vzdělávacího programu/kurzu), dodavatel bude povinen zajistit akreditaci programu dle
pravidel zákona o sociálních službách, případně dle analogických podmínek ( např.podle zákona č.
96/2004 Sb., který definuje pojem celoživotního vzdělávání, vyjmenovává aktivity, které jsou za
celoživotní vzdělávání považovány a upravuje proces získávání osvědčení k výkonu povolání bez
odborného dohledu, jehož podmínkou je právě účast na takovém typu vzdělávání) pokud nebudou k
dispozici prováděcí podmínky zákona o sociálních službách vztahujících se k podmínkám akreditací
vzdělávání ve sociálních službách). Předpokládaný rozsah kreditního ohodnocení akce je 6 kreditů.

Dodavatel bude povinen v rámci dalších aktivit zpracovat analýzu potřeb cílových skupin a dopracovat
jednotlivé moduly vzdělávání podle aktuálně zjištěných potřeb vzdělávání cílové skupiny. dále bude
povinen navrhnout vzdělávací pomůcky a v rámci dodaných služeb je zajistit.

Tato aktivita je klíčová pro první fázi projektu. V jejím rámci budou vytvořeny přesné obsahové náplně
jednotlivých modulů. Při dopřesnění jednotlivých modulů budou vždy spolupracovat jeden expert
dodavatele a odborný garant projektu. Díky tomuto tandemu  bude zaručeno jednak praktické know
how práce s technikou a jejím vlivem na tematiku modulu, ale také externí pohled vybraného odborníka
v dané oblasti.

Vzdělávací program bude kombinací teoretické a praktické části. V rámci teoretické části budou
zprostředkovány aktuální teoretické poznatky z oblastí mobilizace, bezpečnosti pacienta se zaměřením
na provázání těchto poznatků s každodenní praxí. Praktická část pak bude zaměřena na nácvik využití
moderní techniky používané v ošetřovatelství a pečovatelství, a to s důrazem na srovnání stávajícího
stavu se stavem, kdy je využita moderní technika. Praktický nácvik bude probíhat pod odborným
dohledem. Přístroje, zařízení a pomůcky potřebné pro praktický nácvik budou zajištěny dodavatelem.

Úroveň vzdělávacího programu bude podléhat supervizi odborného garanta projektu. Dodavatel je
povinen respektovat podmínky monitoringu a evaluace určené krajem ( viz aktivita 9).

Dodavatelé musí splňovat kvalifikaci způsobilosti dodavatele:
- základní kvalifikacní kriteria dle § 31 zákona,
- prokazování technické způsobilosti dle § 33 zákona,
- poskytování informací o kvalifikaci zájemce ve lhůtě stanovené dle § 36 zákona,
- prokazování jakosti a splnení požadavku systému řízení podniku z hlediska ochrany životního
prostredí dle § 37 zákona.

Zadávací dokumentace bude obsahovat dle § 48 odst. 3 zákona:
- obchodní podmínky,
- požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny,
- platební podmínky,
- podmínky za nichž je možné prekrocit výši nabídkové ceny a
- jiné požadavky pro realizaci verejné zakázky (soutežní lhuta a místo otevírání obálek s nabídkami,
zadávací lhuta a místo pro podávání nabídek a doba, po nichž lze nabídky podat osobne, název, sídlo a
telefon zadavatele, atd.)

1 996 000

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 24 z 28



Zadávací dokumentace bude poskytnuta v rámci výzvy k podání nabídky.
Kriteria pro zadání verejné zakázky dle § 55 zákona:
- ekonomická výhodnost nabídky

Nabídky bude posuzovat komise, kterou ustaví zadavatel. Clenové komise budou mít príslušné odborné
vzdelání. Clenem komise bude i zadavatel. Komise vydá o posouzení a hodnocení nabídek zprávu.
Výber nabídek bude probíhat podle predem daných kritérií, zadavatel oznámí všem uchazecum své
rozhodnutí o výberu nejvhodnejší nabídky.
Zadavatel zajistí ve všech subdodavatelských smlouvách závazek, že subjektum provádejícím audit a
kontrolu poskytnou vybraní dodavatelé všechny nezbytné informace týkající se subdodavatelských
cinností.

V rámci této aktivity  bude na základě zákona o veřejných zakázkách a na základě pravidel platných
pro příjemce podpory Z ESF v rámci OPRLZ bude vybrán dodavatel ubytování a stravování - místa kde
bude realizováno vlastní školení.

Podmínky budou definovány v  souladu s popisem modulárního kurzu ( viz příloha Příloha 1A - 3. Výzva
- Popis obsahu vzdělávacího programu/kurzu),  dále s vytvořeným harmonogramem školení, dodavatel
bude povinen zajistit ubytování, stravování a školící potřeby v požadovaném rozsahu dle podmínek
kurzu. 

Úroveň posyktovaného prostředí bude podléhat supervizi odborného garanta projektu.

Dodavatelé musí splňovat kvalifikaci způsobilosti dodavatele:
- základní kvalifikacní kriteria dle § 31 zákona,
- prokazování technické způsobilosti dle § 33 zákona,
- poskytování informací o kvalifikaci zájemce ve lhůtě stanovené dle § 36 zákona,
- prokazování jakosti a splnení požadavku systému řízení podniku z hlediska ochrany životního
prostredí dle § 37 zákona.

Zadávací dokumentace bude obsahovat dle § 48 odst. 3 zákona:
- obchodní podmínky,
- požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny,
- platební podmínky,
- podmínky za nichž je možné prekrocit výši nabídkové ceny a
- jiné požadavky pro realizaci verejné zakázky (soutežní lhuta a místo otevírání obálek s nabídkami,
zadávací lhuta a místo pro podávání nabídek a doba, po nichž lze nabídky podat osobne, název, sídlo a
telefon zadavatele, atd.)

Zadávací dokumentace bude poskytnuta v rámci výzvy k podání nabídky.
Kriteria pro zadání verejné zakázky dle § 55 zákona:
- ekonomická výhodnost nabídky

Nabídky bude posuzovat komise, kterou ustaví zadavatel. Clenové komise budou mít príslušné odborné
vzdelání. Clenem komise bude i zadavatel. Komise vydá o posouzení a hodnocení nabídek zprávu.
Výber nabídek bude probíhat podle predem daných kritérií, zadavatel oznámí všem uchazecum své
rozhodnutí o výberu nejvhodnejší nabídky.

498 000

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 25 z 28



13. Další projekty a žádosti o podporu z veřejných zdrojů

Realizujete v současné době ještě jiné projekty:

Popis projektů:

Ano

„Budování rozvojového partnerství za účelem posílení kapacity při plánování a realizaci programů v kraji

17.12.2004

28229674

* Financovaný v rámci Opatření 3.3 Společného regionálního programu, * Ministerstvo pro místní rozvoj
* Tento projekt. realizuje širší tým pracovníků Krajského úřadu kraje Vysočina.

Název projektu

Datum poskytnutí
podpory

Rozpočet projektu
(v Kč)

Zdroje a popis projektu

Vzdělávání zadavatele a poskytovatelů v oblasti standardů kvality sociálních služeb v rezidenčních

04.10.2005

4876712

Zajištění standardů kvality sociálních služeb v praxi je dlouhodobý proces, kterého se účastní různorodé subjekty (uživatelé,
zřizovatelé, poskytovatelé ad.) a který probíhá na několika úrovních (státní, krajská, obecní, profesní asociace). V ČR zatím probíhají
ze strany státu pouze pilotní projekty - inspekce sociálních služeb a postupně se dotvářejí tzv. národní standardy. Tento proces je
potřeba podporovat i v rámci kraje, aby poskytovatelé sociálních služeb v kraji Vysočina byli co nejlépe připraveni na uvažované
zavedení systému inspekcí a registrací. 
Předkladatel zvolil pro vzdělávací proces v Kraji Vysočina metodu podpory a provázení poskytovatelů, která vede k co
nejpřirozenějšímu přijetí nových přístupů a metod. Metoda kontroly - např.  formou hodnocení kvality/auditu není začleněna a nebude
použita, protože žadatel očekává zajištění a řízení tohoto procesu ze strany státu prostřednictvím systému inspekcí.

Hlavní cíle projektu: 
Naplněním specifických cílů zajistit v Kraji Vysočina poskytování kvalitních sociálních služeb uživatelům v 19 domovech důchodců 
(13 krajských DD, 5 DD zřizovaných obcí, 1 DD - NNO) a 9 krajských ústavech sociální péče v souladu se standardy kvality.
Specifické cíle:
* Připravit jednotlivé poskytovatele sociálních služeb na očekávaný proces inspekcí a registrací.  
* Dosáhnout, aby poskytovatelé postupně přijali konkrétní opatření pro naplňování národních standardů kvality v sociálních službách.

Název projektu

Datum poskytnutí
podpory

Rozpočet projektu
(v Kč)

Zdroje a popis projektu

Popis žádostí:

Předložili jste nebo předložíte v tomto roce další žádosti o poskytnutí podpory: Ne

Vazba projektu na jiné programy financované ze strukturálních fondů EU:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 26 z 28



14. Seznam příloh

Doklad o právní subjektivitě - 0 listů1.

Přiložena k žádosti: ű NeAno

Prohlášení o bezdlužnosti verze 06_2005 - 0 listů2.

Přiložena k žádosti: ű NeAno

Příloha 1A - 3. Výzva - Popis obsahu vzdělávacího programu/kurzu - 0 listů3.

Přiložena k žádosti: ű NeAno

Příloha 2A - 3. Výzva - Způsob zjišťování potřebnosti realizace projektu - 0 listů4.

Přiložena k žádosti: ű NeAno

Příloha 3A - 3. Výzva - Zajištění supervize projektu/odborného garanta vzdělávacího kurzu - 0 listů5.

Přiložena k žádosti: ű NeAno

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 27 z 28



15. Prohlášení žadatele

1. Uvádím všechny dosavadní čerpané nebo přiznané formy veřejné podpory malého rozsahu (podpora de minimis) a jejich
úhrnnou výši v období posledních tří let.

2. Prohlašuji, že na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, ani nebyl zamítnut návrh na
prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, není v úpadku nebo v likvidaci dle zákona
č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání v platném znění.

3. Prohlašuji, že subjekt má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu (platí pouze v případě finanční spoluúčasti
žadatele).

4. Souhlasím s uveřejněním dat této žádosti v systému MSSF, na webových stránkách ESF (www.esfcr.cz) a vyhlašovatele
příslušné výzvy.

5. Prohlašuji, že nepředkládám současně analogický projekt do Společného regionálního operačního programu (SROP) v rámci
opatření 3.2 (platí pouze pro žadatele, předkládající projekt v opatření 2.1, 2.2). 

6. Prohlašuji, že informace uvedené v této žádosti jsou pravdivé.

Já, níže podepsaný(á):

..........................................................
jméno žadatele (statutárního zástupce)

.................................................
datum a místo

.................................................
funkce v organizaci

...............................................................
podpis žadatele (statutárního zástupce)

a razítko

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne:   Unikátní klíč: Strana 28 z 28


